

N.A.M. & Averhoff Holding ApS
Ingridsvej 126, Lind, 7400 Herning

CVR-nr. 30 35 66 40

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2018.

Niels Arne Markussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	N.A.M. & Averhoff Holding ApS Ingridsvej 126, Lind 7400 Herning
	CVR-nr.: 30 35 66 40 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Arne Markussen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Advokatforbindelse	Dahl, Kaj Munks Vej 4, 7400 Herning
Associeret virksomhed	ALPI DANMARK A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investering i aktier og anpartar i associeret virksomhed og andre selskaber samt ejendomsinvestering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 443.649 kr. mod 191.992 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.823.068 kr. mod 889.075 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	443.649	191.992
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-61.070	-75.395
Andre driftsomkostninger	-37.985	-64.387
Driftsresultat	344.594	52.210
1 Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.436.369	1.154.151
Andre finansielle indtægter	1.441.321	265.556
Øvrige finansielle omkostninger	-26.891	-640.842
Resultat før skat	3.195.393	831.075
2 Skat af årets resultat	-372.325	58.000
Årets resultat	2.823.068	889.075
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.800.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.436.369	1.154.151
Udbytte for regnskabsåret	700.000	600.000
Disponeret fra overført resultat	-3.113.301	-865.076
Disponeret i alt	2.823.068	889.075

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	5.985.565	8.200.358
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.985.565</u>	<u>8.200.358</u>
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	8.733.176	7.174.318
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.555.493	13.635.307
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.288.669</u>	<u>20.809.625</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>29.274.234</u>	<u>29.009.983</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	70.000	123.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	73.328
Andre tilgodehavender	618.479	334.626
Tilgodehavender i alt	<u>688.479</u>	<u>530.954</u>
Likvide beholdninger	34.450	1.613.288
Omsætningsaktiver i alt	<u>722.929</u>	<u>2.144.242</u>
Aktiver i alt	<u>29.997.163</u>	<u>31.154.225</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.649.843	5.090.985
7 Overført resultat	20.309.189	23.422.490
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	600.000
Egenkapital i alt	<u>27.784.032</u>	<u>29.238.475</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.738.488</u>	<u>1.789.190</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.738.488</u>	<u>1.789.190</u>
Gæld til pengeinstitutter	51.559	0
Selskabsskat	266.227	0
Anden gæld	<u>156.857</u>	<u>126.560</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>474.643</u>	<u>126.560</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.213.131</u>	<u>1.915.750</u>
Passiver i alt	<u>29.997.163</u>	<u>31.154.225</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed		
Resultatandel ALPI DANMARK A/S	1.436.369	1.154.151
	<u>1.436.369</u>	<u>1.154.151</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	312.774	0
Årets regulering af udskudt skat	53.000	-58.000
Regulering af tidligere års skat	6.551	0
	<u>372.325</u>	<u>-58.000</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	8.501.938	8.634.826
Tilgang i årets løb	406.505	3.426.499
Afgang i årets løb	-2.617.528	-3.559.387
Kostpris 31. december 2017	<u>6.290.915</u>	<u>8.501.938</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-301.580	-226.185
Årets af-/nedskrivninger	-61.070	-75.395
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	57.300	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-305.350</u>	<u>-301.580</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>5.985.565</u>	<u>8.200.358</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2017	2.083.333	2.083.333
Kostpris 31. december 2017	2.083.333	2.083.333
Opskrivninger 1. januar 2017	5.090.985	3.812.654
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.436.369	1.154.151
Værdiregulering af finansielle instrumenter	122.489	124.180
Opskrivninger 31. december 2017	6.649.843	5.090.985
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	8.733.176	7.174.318
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
ALPI DANMARK A/S	Herning	15 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	5.090.985	3.812.654
Resultatandel	1.436.369	1.154.151
Værdiregulering af finansielle instrumenter	122.489	124.180
	6.649.843	5.090.985
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	23.422.490	24.287.566
Årets overførte overskud eller underskud	-3.113.301	-865.076
	20.309.189	23.422.490

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	600.000	600.000
Ekstreordinært udbytte	3.800.000	0
Udloddet udbytte	-4.400.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>700.000</u>	<u>0</u>
	<u>700.000</u>	<u>600.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.790 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.986 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.